

Mørk & Skov ApS

Holkebjergvej 58, 5250 Odense

CVR-nr. 35 21 11 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022.

Peter Skov Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mørk & Skov ApS Holkebjergvej 58 5250 Odense
	CVR-nr.: 35 21 11 87
	Stiftet: 5. april 2013
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 9. regnskabsår
Direktion	Peter Skov Hansen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.760.924 kr. mod 24.464.208 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 904.432 kr. mod 2.005.119 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	32.760.924	24.464.208
1 Personaleomkostninger	-30.256.175	-21.107.945
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-864.059	-510.911
Andre driftsomkostninger	-170.604	-95.659
Driftsresultat	1.470.086	2.749.693
Øvrige finansielle omkostninger	-290.988	-144.631
Resultat før skat	1.179.098	2.605.062
2 Skat af årets resultat	-274.666	-599.943
Årets resultat	904.432	2.005.119
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.005.119	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	5.119
Disponeret fra overført resultat	-1.100.687	0
Disponeret i alt	904.432	2.005.119

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.906.073	3.502.872
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.662.484	2.426.694
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.568.557</u>	<u>5.929.566</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.568.557</u>	<u>5.929.566</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	25.000	25.000
Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.199.735	4.886.820
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.732.168	1.696.300
Tilgodehavende selskabsskat	234.000	134.000
Andre tilgodehavender	3.500.000	4.023.766
Periodeafgrænsningsposter	431.851	417.133
Tilgodehavender i alt	<u>18.097.754</u>	<u>11.158.019</u>
Likvide beholdninger	400.000	3.018.867
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.522.754</u>	<u>14.201.886</u>
Aktiver i alt	<u>25.091.311</u>	<u>20.131.452</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	5.612.169	6.712.856
Egenkapital i alt	5.712.169	6.812.856
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	917.400	642.600
Hensatte forpligtelser i alt	917.400	642.600
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.358.526	1.465.408
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.358.526	1.465.408
Kortfristet del af langfristet gæld	107.111	105.052
Gæld til pengeinstitutter	365.143	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.866	53.115
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.117.147	811.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.783.956	2.266.304
Anden gæld	10.717.993	7.974.612
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.103.216	11.210.588
Gældsforpligtelser i alt	18.461.742	12.675.996
Passiver i alt	25.091.311	20.131.452
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	6.712.856	6.812.856
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.100.687	-1.100.687
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.005.119	2.005.119
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.005.119	-2.005.119
	<u>100.000</u>	<u>5.612.169</u>	<u>5.712.169</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.384.882	18.325.313
Pensioner	5.148.001	2.288.318
Andre omkostninger til social sikring	<u>723.292</u>	<u>494.314</u>
	<u>30.256.175</u>	<u>21.107.945</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>64</u>	<u>44</u>
Ud over ovenstående personaleomkostninger er der i andre poster i resultatopgørelsen (leasingydelse, afskrivninger, brændstof, vægtafgift, forsikring, reparation- og vedligeholdelse mv.) indregnet 421 t.kr. som vedrører omkostninger til drift af biler, som bliver beskattet som personalegode.		
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	274.800	574.500
Regulering af tidligere års skat	<u>-134</u>	<u>25.443</u>
	<u>274.666</u>	<u>599.943</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	3.879.230	3.936.155
Tilgang	<u>511.511</u>	<u>991.541</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>4.390.741</u>	<u>4.927.696</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	376.358	1.509.461
Årets afskrivninger	<u>108.310</u>	<u>755.751</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>484.668</u>	<u>2.265.212</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>3.906.073</u>	<u>2.662.484</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	54.659.859	34.064.470
Modtagne acantobetalinge	<u>-55.044.838</u>	<u>-33.179.675</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-384.979</u>	<u>884.795</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.732.168	1.696.300
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-2.117.147</u>	<u>-811.505</u>
	<u>-384.979</u>	<u>884.795</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.465.637	1.570.460
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-107.111</u>	<u>-105.052</u>
	<u>1.358.526</u>	<u>1.465.408</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>932.587</u>	<u>1.035.237</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.466 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.906 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 1.600 t.kr. Ejerpantebreve giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.906 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		25
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.662

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 152 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 518 t.kr.